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Protokół Nr 12/11 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 8 lipca 2011 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Kultura fizyczna i sport w sezonie 2010/2011 – realizacja zadań przez stowarzyszenia 

kultury fizycznej z terenu Gminy Stryków.  

2. Sprawy różne.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w sprawach różnych zabierze głos pani Aniela 

Bednarek Kanclerz Wyższej Szkoły Informatycznej w sprawie świadczenia usług 

medycznych  w ośrodkach zdrowia na terenie naszej gminy.  

Porządek posiedzenia po zmianach ostał przyjęty jednogłośnie – 4 głosy za, 0 głosów 

przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, nieobecny radny Bogdan Walczak.  

Godz. 10.10 na salę obrad wszedł radny Bogdan Walczak, a opuścił posiedzenie po ok. 20 

minutach. 

Ad.1.  

Pani Stefania Granosik inspektor ds. sportu poinformowała, że do zadań stowarzyszeń 

należy wspieranie inicjatyw w zakresie sportu i kultury fizycznej.  Gmina Stryków wpiera 

działalności w formie finansowej oraz pomaga organizacyjnie. Kluby mogą zgłaszać swoje 

zadania, ale mogą także prowadzić działalność w szerszej formie. Obecnie działa 12 klubów, 

mają one obowiązek składania sprawozdań rocznych z wykonania zadania publicznego 

wynikający z podpisanych umów. 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił zaproszonych prezesów o poinformowanie o 

wysokości przyznanego dofinansowania z Gminy Stryków  i wykorzystania tych środków 

finansowych, rozgrywkach w/w sezonie oraz wynikach jakie klub osiągnął, bazie sportowej 

oraz wnioskach sportowych i finansowych na lata następne. 

Informację przedstawili:  

 

Pani Anna Błaszczyk LKS Pludwiny -  8 członków, dofinansowanie 8 tys.  z czego 4 tys. zł 

przeznaczone dla trenera, baza klubu jest w trakcie remontu. Pani Błaszczyk poinformowała o 

rozgrywkach w/w sezonie oraz wynikach jakie klub osiągnął. 

 

Pani Wioletta Szydlik LKS Polonia Niesułków poinformowała o rozgrywkach w/w sezonie 

oraz wynikach jakie klub osiągnął. Wysokość dotacji 5 tys. zł, wykorzystano 4.700zł, 

pozostało 300 zł na wykup licencji. Klub pozyskuje środki z darowizny. Najbardziej brakuje 

środków finansowych na licencje.  

Radny Bogdan Walczak zapytał, czy klub występuje do Gminy o dofinansowanie zakupu 

licencji. 

Pani Szydlik odpowiedziała, że klub ma to zapisane w ofercie na konkurs. 
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Pani Stefania Granosik poinformowała, że finansowanie zadań publicznych jest ustawowo 

określone, jest to forma przez zachowanie procedury  - konkurs ofert, mówi o tym ustawa o 

pożytku i wolontariacie.  

 

Radny Bogdan Walczak powiedział nie będzie się spierał, ale o środki  zawsze można 

wystąpić. Poprosił o odpowiedź na pytanie na piśmie: Czy w przypadku braku środków dla 

klubów na zakup licencji obowiązuje procedura konkursu ofert? 

 

Przewodniczący Komisji mówił, że środki te sĄ przyznawane uchwałą budżetową przez 

Radę Miejską oraz całą procedurę związaną z ogłaszaniem konkursu ofert, powołaniem 

komisji i rozpatrywaniem poszczególnych wniosków.  

 

Pan Grzegorz Kozłowski Prezes Honorowy MKS Zjednoczeni Stryków poinformował o 

wysokości przyznanego dofinansowania z Gminy Stryków i wykorzystania tych środków 

finansowych, rozgrywkach w/w sezonie oraz wynikach jakie klub osiągnął, bazie sportowej 

oraz wnioskach sportowych i finansowych na lata następne. Zwrócił się z prośbą do członków 

Komisji o zwrócenie się z wnioskiem do burmistrza w sprawie zakupu kontenera dla Klubu 

Zjednoczeni, który jest niezbędny do jego funkcjonowania.   

Radny Andrzej Pożarlik poinformował, e firma od której jest dzierżawiony kontener 

wyznaczyłA termin wykupu do końca lipca, jest więc krótki czas na jego wykup.  

 Pan Łukasz Goździk KS Gozdów poinformował o wysokości przyznanego dofinansowania 

z Gminy Stryków i wykorzystania tych środków finansowych, rozgrywkach w/w sezonie oraz 

wynikach jakie klub osiągnął, bazie sportowej. 

 

Pan Damian Kacprzak Dobrski Klub Sportowy „Victoria poinformował o wysokości 

przyznanego dofinansowania z Gminy Stryków i wykorzystania tych środków finansowych, 

rozgrywkach w/w sezonie oraz wynikach jakie klub osiągnął, bazie sportowej. Pan Kacprzak 

mówił o potrzebie ogrodzenia terenu, gdzie znajduje się boisko. 

Pani Anna Sasin sekretarz mówiła o problemie jaki pojawił się na terenie szkoły w Dobrej, 

gdzie zaczęły pojawiać się różnego rodzaju śmieci. Pani dyrektor miała pomysł na 

zagospodarowanie czasu po godzinach szkoły, ale to nie zostało zrealizowane. Pani sekretarz 

pytała, czy klub jest zainteresowany spotkaniem z panią dyrektor, aby rozwiązać problem 

zamykania i otwierania bramy.  

Przewodniczący Komisji przypomniał, że informacja o wykorzystaniu boiska powinna być 

ustalona z właścicielem boiska, który odpowiada za jakoś i bezpieczeństwo. Każdy musi 

uzgodnić i porozumieć się jak chce wynająć dany teren. Dyrektor szkoły odpowiada za to co 

dzieje się na jego boisku. Każdy klub, który chce grać na boisku szkolnym winien 

przygotować informację na temat programu, zajęć, terminarzu, osoby odpowiedzialnej i 

przedstawić ją dyrektorowi szkoły.  

Pan Stanisław Miller LKS „Ogniki Koźle poinformował, że klub powstał w 2009 roku,  

teren na boisko otrzymał od Gminy, który został zmeliorowany, w roku 2010  młodzież 

ćwiczyła na boisku szkolnym. Dotacja 2000 zł wykorzystana na przygotowanie boiska, 

zakupiono stroje, trzy piłki. Klub liczy 15 osób, czynnych jest 10 członków. Jest to typowa 

amatorska liga, nigdzie nie zrzeszona. Na boisku nie ma bramek, boisko jest 

niewyprofilowane, jest możliwość zakupu humusu, teren będzie niwelowany, aby go 

wypoziomować. Pan Miller podkreślił duże zaangażowanie młodzieży, która włożyła dużo 
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pracy społecznej. Klub ma także problemy lokalowe, jest lokal przy straży, można byłoby go 

przeznaczyć na potrzeby klubu, bo na lokal przy świetlicy zabrakło funduszy. 

 

Radny Sławomir Źródło potwierdził, że humus jest, ale nie mona go na razie wziąć. 

Najpierw humus proponowała firma Kirchner teraz Bunte. 

Radny Andrzej Pożarlik zaproponował zwrócenie się do lokalnych przedsiębiorców o 

pomoc przy remoncie lokalu.     

 

Pan Marek Walczewski LUKS „Dwójka poinformował o wysokości przyznanego 

dofinansowania z Gminy Stryków i wykorzystania tych środków finansowych, rozgrywkach 

w/w sezonie oraz wynikach jakie klub osiągnął, bazie sportowej.  

 

Radny Sławomir Źródło LKS „Struga Dobieszków” poinformował o działalności klubu w 

zastępstwie prezesa. Klub otrzymał dotacje w wysokości 16.800 zł z czego większą część 

przeznaczono na  wynajem boiska Nowosolnej, ponieważ boisko w Dobieszkowie nie spełnia 

standardów. Część dotacji przeznaczona jest na sprawy typowo organizacyjne: napoje, piłki. 

Klub od ponad dwóch lat gra w A klasie, zajmuje 9 miejsce na 12 drużyn.  Zawodnicy cały 

rok trenują Orliku. Wiosną została przeniesiona linia energetyczna, jest także złożony 

wniosek o przeznaczeniu działki do zmiany  w Studium. Klub chce współpracować z 

sąsiadującą OSP.   

 

Przewodniczący Komisji podsumowując dyskusje podziękował wszystkim prezesom za 

przybycie i przedstawione informacje, dzięki którym mamy obraz tego co się dzieje i wiedzę 

co jest potrzebne. Boiska sportowe powstały, ale z różnym skutkiem i różnych 

konfiguracjach. Baza sportowa związana z boiskami wymaga poprawy, choć przeznaczamy 

na nie znaczne środki, to jednak nie są one wystarczające. Te potrzeby Komisja będzie 

widziała. Niepokoi fakt imprez i niemożność dojechania na nie zawodników z równych 

klubów, ponieważ brak jest dostatecznej informacji. Potrzebny jest plan imprez dla całej 

gminy, nie tylko szkolnych. Komisja wie, że dzieje się dużo na terenie całej gminy. 

Przewodniczący podziękował za zaangażowanie, za pracę społeczną, poświęcony swój 

prywatny czas.  

 

Wszystkie kluby sportowe przestawiły informacje pisemną, która znajduje się w biurze Rady 

Miejskiej.  

 

Ad. 2.  

Przewodniczący Komisji oddał głos pani Anieli Bednarek Kanclerz Wyższej Szkoły 

Informatycznej w Łodzi. 

Pani Kanclerz mówiła o nowej możliwości sprawowania podstawowej opieki zdrowotnej w 

ośrodkach znajdujących się na terenie gm. Stryków. WSI jest od dwóch lat w Głownie, Po 

przejęciu szpitala nie wiele się zmieniło, ale został unowocześniony, zakupiono nowy sprzęt, 

system informatyczny, komputery. Wszystkie wnioski o rozbudowę szpitala nie są 

zatwierdzane przez burmistrza Głowna. To skłoniło szkolę do wyjścia poza Głowno, a 

Stryjków jest miastem sąsiednim i szkoła postanowiła poprosić o spotkanie i zaprosić do 

współdziałania. Szkoła chciała przejąć opieką medyczną mieszkańców Gminy Stryków, ale 

nie ma lokali, kadra jest, a wniosek złożyć nie jest problem. Pani Kanclerz mówiła o planach 

związanych z utworzeniem przy WSI wydziału pielęgniarskiego, który mógłby znajdowanie 

na terenie gminy Stryków, potrzebny jest więc lokal.  
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Przewodniczący Komisji powiedział, że zapoznał się ze złożoną informacją, cieszy go 

przedstawiona oferta, jest dosyć szeroka, oczywiście wymaga dyskusji w szerszym gronie. 

Przewodniczący pytał czy będzie świadczona usługa przez okulistę. Mówił, że mamy kilka 

ośrodków zdrowia, pytał jak państwo widzą udzielanie pomocy mieszkańców w tych 

ośrodkach.  

 

Pani Kanclerz odpowiedziała, ze zgłaszają się okuliści, którzy  chcą rozpocząć tak 

działalność. Z ośrodkami zdrowia na terenie gminy nie będzie problemu, mamy kilka 

zamiejscowych oddziałów, jest dyrektor szpitala, będzie także dyrektor przychodni.  

 

Radny Andrzej Pożarlik mówił: wasza firma przejęłaby ośrodki zdrowia – budynki, w nich 

prowadziłaby podstawową opiekę zdrowotną nasi mieszkańcy są w tej chwili zadeklarowani 

do lekarza pierwszego kontaktu w spółce Remedium, więc Gmina powinna teraz 

wypowiedzieć umowę najmu na budynki, a pacjenci mieliby zadeklarować się do nowego 

NZOZ. Radny pytał  o pracowników zatrudnionych w Remedium. 

 

Pani Kanclerz odpowiedziała, że większość pracowników do których szkoła ma zaufanie 

nadal by z nimi współpracowała, byłaby to wspólna decyzja, których dobrych lekarzy,  

mających zaufanie pacjentów spełniających oczekiwania zatrudnić. W Głownie WSI buduje 

własną przychodnię. W miesiącu wrześniu jest rozpisywany konkurs na świadczenie usług, 

więc szkoła musi już wiedzieć ilu będzie miała pacjentów.  

 

Burmistrz poinformował, że pani Kanclerz zwróciła się z prośbą o spotkanie, rozpoczęliśmy 

dyskusję na ten temat, dziś trzeba zrobić pierwszy krok na komisji, później na sesji RM. 

Burmistrz mówił, że nie ma kontaktu z miastem Głowno, nie wiadomo co się dzieje w kwestii 

programu oddłużeniowego, nie wiadomo, czy Rada Społeczna pracuje, nie wiemy, czy nasi 

mieszkańcy będą objęci opieką medyczną.  

Budynki, w których mieszczą się ośrodki zdrowia są gminne, tak jak w przypadku spółki 

Remedium, byłyby przekazane WSI do tego samego celu. Nie wiadomo jeszcze na jakiej 

zasadzie, na pewno wszystko musi być pod względem prawnym prawidłowo. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ośrodki zdrowia, które obecnie funkcjonują w dalszym 

ciągu będą w tym miejscu świadczyły usługi dla naszych mieszkańców.  

 

Pani Kanclerz odpowiedziała: oczywiście, że tak, pomyśleliśmy także o mobilnej 

specjalistyczne polegające na przyjmowaniu pacjentów powiedzmy raz w tygodniu  wiejskim 

ośrodku zdrowia.   

Pani Anna Sasin Sekretarz poinformowała, że Gmina nie jest w stanie zadeklarować 

pacjentów, możemy tylko przekazać ofertę naszym mieszkańcom. 

Radny Andrzej Pożarlik powiedział, że dużą rolę odegra tu personel przychodni, musi być 

ogłoszony konkurs. Nie może być tak, że przychodnia będzie wyremontowana, ale świecąca 

pustkami. 

Przewodniczący Komisji mówił także, że ważna będzie ilość gabinetów specjalistycznych 

oraz rzetelna obsługa pacjenta. 

Pani Kanclerz mówiła, że nie powinno to się zdarzyć, jak tylko otrzyma upoważnienie 

będzie działać. U nas będzie pełna obsługa mówiła pani Kanclerz.  

 

Burmistrz odnośnie lokalu dla nowego wydziału pielęgniarskiego WSI powiedział, że 

najlepszym rozwiązaniem jest Zespół Szkół Nr 1 w Bratoszewicach, gdzie możliwość 
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pojawienia się kolejnej szkoły obniżyłoby koszty obecnej placówki. Burmistrz zapowiedział, 

że skontaktuje się z burmistrzem Głowna do czasu sesji.   

 

Przewodniczący Komisji podsumowując powiedział, że to pierwszy etap, spotkanie wstępne, 

teraz trzeba przedstawić tę koncepcje pozostałym radnym i sołtysom na sesji RM. Jeżeli 

usługi nie będą nas zadowalały, to będą zawierane stosowne umowy. Sprawa jest dosyć pilna, 

dobrze by było, aby rozmowy odbyły się w tym miesiącu. Mamy pełną informację, my tu 

obecni jesteśmy zainteresowani, aby była konkurencja, będziemy pomagać WSI w ich 

działaniach Jak będzie wszystko dobrze funkcjonowało, to mieszkańcy nasi będą zadowoleni. 

Niech to wszystko odbywa się prawnie. Przewodniczący podziękował pani kanclerz za 

przybycie na posiedzenie Komisji.  

 

W dalszej części spraw różnych radny Andrzej Pożarlik zwrócił się do burmistrza z prośbą 

o interwencje w prawie kontenera dla MKS Zjednoczeni. 

 

Burmistrz powiedział, że będzie rozmawiał w tej sprawie, aby firma, która wydzierżawia 

kontener wstrzymała się do miesiąca stycznia, kiedy my będziemy mieli nowy budżet i 

możliwość sfinansowania jego zakupu. Dalej burmistrz mówił, że musimy przygotować się 

do nowej ustawy śmieciowej, więc trzeba zabezpieczyć pieniądze na bezpłatny odbiór do 

końca roku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 
 
 
 

Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  

Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

 

 

          Józef Migdałek  

 

 

 

 

 

 

 

 


